Nona sit decisio Archid. qui in c. Deliberatione. de off. leg. lib. 6. sub fine secutus Guillel. de Suza præceptorẽ suum dixit. legem novam quæ formam procedendi & pronuciandi inducit, comprehendere lites præteritas, quæ parte processus adhuc est futurus: licet non qua parte præteritus. Idem gl.

f
Lex punitis extendentẽ reprẽsalias vel pignorationes cõtitãdit extendentẽ præteritas.

b
Lex ut bannitus centum soluat: quo a banno eximitur: includit antea bannitum: licet antea potuisset eximi soluto 50. l.

i
Lex formã procedendi & ferendi sententiã inducens: includit lites præteritas: quæ parte non sunt finitæ.

e. Litet Canō. de electio. li. 6. verb. de cætero, recepta per oēs ibi & vbiq; & Petrū ab Anch. in repetit. c. 1. de constit. q. 13. fol. paruo. 51. col. 1. Qd̄ ipsum Bart. in. d. l. Oēs populi. ff. de iust. & Iure. 5. q. principali recept⁹ ab omnib⁹ ibi. & Domi. & Alexā. i. c. Ex antiquis. 54. dist. & ab Anto. & Pan. in. c. fi. de cōst. & alijs quos referunt ibi Felin. col. 10. & Dec. pen. Decima sit decisio Bartoli in. l. Omnes populi. ff. de iustit. & Iur. n. 47. s. h. statutū noue factū, vt medietatē dotis vxoris præmortuæ maritus lucretur, comprehendere etiam dotem vxoris ante illud statutū acceptā, si ea post illud moriatur. Quod ipsum tenet ibi Rayner. de Forli ui. n. 63. suæ rep. Io. item Baptista de Sācto Seuer. n. 83. suæ repet. & Petrus ab Anch. consil. 125. Visis. col. fin. Imo & Cōmunis legistarū transit cum Bartolo teste Imol. in illo. c. fin. n. 13. Contra tamen illā decisionem Bartoli tenet ipse. in. d. c. fin. de constit. col. pen. vers. Sed aduerte. quē sequutus est Feli. ibi. col. 3. & Decius fin. & Io. Crot⁹ in repetit. l. Omnes populi. n. 73. quatuor rationibus. Quas licet veluti nouas referat, sunt tamē partim Imolen. partim Felin. in. d. c. fin. col. 2. & 3. Non tamen arbitror discedendū a Bart. cum quo omnes ante Imol. ipso teste transierunt. Quia primo si a Barto. in hac cōclusionē discedas, oportebit te pari ratione discedere in præcedenti cōclusionē. Quod quibus Decius faciat. col. pen. Imolen. tamen non audet id penitus facere, l3 tentarit. col. 7. Felin. item & Crotus Bartolum sequuntur. Secundo, q̄ quinq; decisiones præcedentes eis repugnant. Quarum nulli satisfaciunt. Tertio, q̄ ratio illa viua. gl. in. 4. decis. supra citatā, qua Bartolus & prædictæ decisiones nituntur, destruit eorū sententiā. Quoniā dicere quod Barto. ait non est legē ad præterita extendere, sed futura cōprehēdere. Quarto facit, q̄ si sequamur Imolen. qui primus a Bartolo defecit, & qui fuit in causa vt Felin. Dec. & Crotus deficerent, oportebit nos dicere nulla præterita intra legem nouam includi: nisi aliquod verbum præteritum tempus sapiens in ea ponatur. Id enim ipse ait. n. 14. Quod tamē visum est absurdum, etiam Felin. in illo. c. fin. col. 13. vers. Demum. Quinto, q̄ inouarentur multa olim recepta per prædictos, vt ipsemet Feli. fatetur ibidem. Sexto est casus contra eum in. c. Cum tu. de vsu. adiuncto ei. c. Quoniam. eo. tit. Nam in hoc. c. Quoniā. statutum simpliciter fuit, vt vsurarii manifesti tali & tali modo cogentur restituere vsuras, nulla de præteritis mentione facta, nullo verbo quod tempus præteritum saperet inserto. Et in illo. c. Cum tu. declaratur locum fuisse statutis in. c. Quoniam. etiam in vsuris ante illud extortis. Vides ergo legem restitutionem vsurarum futuram tangentem extendi ad restitutionem vsurarum præteritarum, & ita ad vsu & exercitium rei præteritæ. Septimo, quæ consideratio neruosa est, si omnia quæ Imolens. ait vera essent